
اخبار كشور

نادره رضایی از معاونت هنری وزیر ارشاد 
برکنار شد

نادره رضایی معاون هنری پرحاشیه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، روز گذشته 
از این مسئولیت برکنار شد.

خانم رضایی آبان سال گذشته به عنوان معاون هنری وزیر ارشاد منصوب شد، 
اما اشتباهات پی‌درپی و حاشیه‌ساز، او را هدف انتقادات بسیار قرار داد. لغو کنسرت 
همایون شجریان در میدان آزادی در پی ضعف عملکرد این معاونت، آخرین حاشیه 
رضایی بود. درنهایت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته دوشنبه ۱۷ شهریور 
1404 در حکمی محمدمهدی احمدی را به عنوان سرپرست جدید معاونت امور 
هنری این وزارتخانه منصوب کرد. سیدعباس صالحی ضمن تقدیر از تلاشهای 
شبانه‌روزی نادره رضایی به عنوان معاون امور هنری وزیر، در حکمی محمدمهدی 
احمدی را با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید این معاونت منصوب کرد. 
محمدمهدی احمدی مشاور عالی وزیر و رئیس حوزه ریاست وزارت فرهنگ را 
برعهده دارد و قرار است تا تعیین معاون بعدی، به عنوان سرپرست معاونت هنری، 

امور مربوط به این معاونت را رسیدگی کند.
محسن نامجو: پول توجیبی امثال شاهین نجفی را 

نتانیاهو می‌دهد!
محسن نامجو خواننده مقیم خارج از کشور با انتشار ویدئویی به افشاگری 
علیه همکارانش شاهین نجفی و کامبیز حسینی دست زد و آنها را مزدور رژیم 

صهیونیستی خواند و گفت که از حیوان کمترند!
نامجو در بخشی از این ویدئو خطاب به افرادی چون شاهین نجفی )خواننده 
هتاک( و کامبیز حسینی)مجری شبکه‌های ایران‌ستیز( گفته است: »پول جیبی 
شما از کجا می‌آید؟ از نتانیاهو...« وی همچنین تأکید کرد که شاهین نجفی و 

کامبیز حسینی و... بیمار روانی هستند و باید بستری شوند!
شبکه آی‌فیلم رویداد پیچینگ را 

به چهار زبان برگزار می‌کند
دبیر نخستین »پیچینگ آی‌فیلم« گفت: این رویداد سکوی ارتباطی میان 
تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان فیلم کوتاه خواهد بود و چشم‌انداز ما تعمیم فرآیند 
این رویداد و برگزاری پیچینگ به ساخت سریال و فیلم سینمایی در سال‌های 

آتی است.
احسان کاوه دبیر نخستین رویداد پیچینگ آی‌فیلم، در نشست خبری این 
رویداد توضیح داد: براساس سند تحول سازمان صدا و سیما وظیفه داریم نقش 
عدالت‌گستری در تولید و توزیع آثار و امور رسانه‌ای داشته باشیم. در حوزه صنایع 
وقتی قرار است محصول جدیدی تولید شود، صاحب ایده، نمونه محصول را در 
جمعی ارائه می‌کند و سرمایه برای تولید انبوه آن تأمین می‌کند؛ اما در صنایع 
خلاقه ما با محصول یکتا روبه‌روییم. گاهی اوقات پیش می‌آید که فردی اثر خلاقش 
را نتوانسته خوب ارائه کند و در این زمینه شبهه ایجاد می‌شود‌. بر این اساس شیوه 
چارچوب‌‌مندی برای ارائه ایده مطرح شده است که »پیچینگ« نامیده می‌شود و 
طی آن، صاحبان ایده در فرصت‌های معینی با مخاطبان خودشان )سرمایه‌گذاران، 
خریداران و...( گفت‌وگو می‌کنند و چنان‌که مرسوم است در یک مدت زمان 
هفت‌دقیقه‌ای امکان ارائه برای یک کار فراهم می‌شود. وی افزود: پیچینگ آی فیلم 
برای محصول حرفه‌ای برگزار می‌شود و آماتوری نیست؛ وقت سرمایه‌گذار اجازه 
نمی‌دهد که شنونده فردی صرفاً بالقوه فیلمساز باشد. ازاین‌رو شخص سخنران در 
جلسه پیچینگ باید اثبات کند می‌تواند کارش را به محصول نهائی )فیلم( تبدیل کند.

کاوه تصریح کرد: در این رویداد، پیچینگ را با فیلم کوتاه شروع کردیم و 
در این چارچوب فردی که صاحب طرح است، توضیحاتی تخصصی و روش‌مند 
می‌دهد، سرمایه‌گذاران می‌شنوند و به‌طور شفاف چگونگی حمایت خود را 
از طرح‌های موردپسندشان اعلام می‌کنند. دبیر اولین دوره پیچینگ آی فیلم 
بیان کرد: در یک مجموعه فرهنگی دیگر کشور، پیش‌تر این موضوع را در حوزه 
انیمیشن اجرا کردیم که برکات بسیار زیادی داشت و حجم زیادی از شرکت‌های 
انیمیشن‌ساز شناسایی شدند. در شبکه آی‌فیلم نیز این ایده مطرح شد تا تجربه 
پیچینگ را در بخش فیلم کوتاه انجام دهیم و با فیلمسازان ارتباط بگیریم. کاوه 
یادآور شد: شبکه آی‌ فیلم متشکل از چهار کانال است؛ فارسی و دری)آی‌فیلم۲(، 
انگلیسی و عربی. گستره جغرافیایی‌ای که از آن بازخورد می‌گیریم، شامل این 
چهار بخش است و این ظرفیت پای کار آمده تا با همکاری اهالی رسانه بتوان نقش 

گسترش عدالت در تولید و توزیع را تبیین و نمونه عینی ایجاد کرد.
وی اظهار کرد: ما اعلام می‌کنیم پس از انتشار رسمی فراخوان، از اول مهر 
این امکان برای فعالان حوزه فیلم کوتاه وجود دارد تا طرح‌ها و ایده‌های خود را در 
حوزه فیلم کوتاه، در سایت رویداد ثبت کنند و در ادامه، در ۹۰ روز سعی می‌شود 
با آموزش‌های متعدد، اطلاعات و مهارت‌های پیچینگ به آنان ارائه شود که البته 
به‌طور برخط برگزار می‌شوند و افراد ثبت‌نام‌‌کننده از ایران و نقاط مختلف جهان، 

از آن‌ها بهره‌مند می‌شوند.
اهدای ۱۴۸ هزار جلد کتاب 

در دومین جشنواره نذر کتاب فارس
 دومین جشنواره مردمی »نذر کتاب« در استان فارس با اهدای ۱۴۸ هزار و ۱۸۶ 

جلد کتاب به کتابخانه‌های عمومی این استان به کار خود پایان داد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس دوشنبه گفت: این کتاب‌ها با ارزش 
تقریبی ۱۴۲ میلیارد ریال، از سوی چهار هزار و ۲۶۹ خیر اهدا شده و در اختیار 

۲۷۵ کتابخانه شهری و روستایی قرار گرفته‌اند.
محمدحسین فیروزی افزود: این جشنواره که از ابتدای اسفندماه سال گذشته 
آغاز شده بود، طبق برنامه‌ریزی اولیه باید در ۳۱ خردادماه پایان می‌یافت، اما به 

دلیل استقبال گسترده مردم تا پایان مردادماه تمدید شد.
فیروزی با اشاره به شعار این جشنواره با عنوان »به کتاب‌هایت جانی تازه 
بده«، هدف از برگزاری آن را تامین منابع کتابخانه‌های عمومی به‌ویژه کتابخانه‌های 
کودک، نوجوان، سیار و روستایی عنوان کرد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس 
در پایان تاکید کرد: تمامی کتاب‌های اهدایی پس از طی مراحل آماده‌سازی، در 
قفسه کتابخانه‌ها قرار گرفته و در دسترس مراجعان قرار خواهند گرفت. در دوره 
نخست این جشنواره که در سال ۱۴۰۲ برگزار شد، ۲۰۷ هزار و ۹۷۱ جلد کتاب از 

سوی ۵ هزار و ۶۵۱ نفر به کتابخانه‌های عمومی استان اهدا شده بود.
دیوارنگاره »امت احمد)ص(، امت وحدت« 

رونمایی شد
 جدیدترین دیوارنگاره میدان ولی‌عصر)عج( به مناسبت میلاد حضرت 

رسول اکرم)ص( رونمایی شد.
سحرگاه روز دوشنبه ۱۷ شهریور، به مناسبت میلاد با سعادت نبی اکرم)ص( 
و هفته وحدت از جدیدترین دیوارنگاره میدان ولی‌عصر)عج( رونمایی شد. عنوان 
این دیوارنگاره »امُّت احمد)ص(، امُّت وَحدَت« است و در توضیح آن آمده است: 
»دست در دست هم اگر بدهیم/ دیو صهیون فرار خواهد کرد.« طراح گرافیک این 
دیوارنگاره که محصول خانه طراحان انقلاب اسامی است، محمد بیات و طراح 

نوشتار آن علی خلج است.
تبدیل یک رمان ضد استعماری 

به یک سریال سخیف!
سریال سووشون با هدایت یکی از سکوهای نمایش خانگی به مجموعه‌ای از 

تصاویر معیوب و درتضاد با رمان مورد اقتباس تبدیل شده است.
قسمت‌های قبلی این سریال به خاطر ضعف مفرط ساختاری و روایتی کشدار 
و مریض، با انتقادات فراوانی مواجه شد، اما قسمت اخیر این سریال به طور رسمی 
به یک فیلم‌فارسی زشت و بدقواره تبدیل شد؛ مشخص نیست که چرا و چگونه 
صحنه‌های مشمئز‌کننده در این قسمت، امکان نمایش یافته است. متأسفانه شبکه 
نمایش خانگی که با پول‌های مشکوک و آلوده فعالیت می‌کند، به قتلگاه فرهنگی 
استعدادهای سینمایی و تلویزیونی تبدیل شده است. در این سال‌ها، خیلی از 
فیلم‌‌‌سازانی که در سینما یا صداوسیما آثار قابل توجهی تولید کرده بودند، وقتی برای 
سکوهای نمایش خانگی کار می‌کنند، نه تنها در فرم و ساختار پس‌رفت می‌کنند، بلکه 
به خاطر محتواهایی که ارائه می‌دهند این تصور را ایجاد می‌کنند که به خاطر پول 
و سود مالی تن به ابتذال داده‌اند. نمونه اخیر چنین افرادی »نرگس آبیار« است که 
برخی از فیلم‌های او از ارزش‌های فنی و فرهنگی برخوردار بودند، اما در اولین تجربه 
همکاری‌اش با سکوهای نمایش خانگی، یک رمان ضداستعماری چون »سووشون« را 
به یک سریال با ضعف‌های فاحش فنی و با محتوایی مبتذل تبدیل کرده است. علاوه‌بر 
این، از شوراهای نظارتی ساترا جای پرسش و انتقاد است که چطور اجازه انتشار این 

تصاویر سخیف و مغایر با شئونات و ارزش‌های فرهنگی و ملی را داده‌اند؟!

پیام آیت‌الله‌ مکارم شیرازی به سی‌ونهمین کنفرانس وحدت اسلامی:
جبهه رسانه‌ای مشترک 

علیه اسرائیل ایجاد کنید
استاد برجسته درس خارج حوزه در پیامی خطاب به سی‌ونهمین 
کنفرانس وحدت اسلامی تصریح کرد: وظیفه بسیار مهم شما عزیزان 
در این کنفرانس این است که فقط به سخن گفتن از وحدت بسنده 
نکنید، بلکه راهکارهای عملی و پایدار برای تحقق آن ارائه ‌نمایید. 
از جمله تقویت همکاری‌های فرهنگی و علمی، ایجاد جبهه رسانه‌ای 
مشترک علیه جنگ روانی دشمن، حمایت واقعی از ملت فلسطین و 

مقابله با طرح‌های تجزیه‌طلبانه استکبار.
آیت‌الله مکارم شیرازی به سی‌ونهمین کنفرانس وحدت اسلامی پیامی 
صادر کرد. به گزارش خبرگزاری حوزه، متن کامل این پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
الحمد لله رب العالمین والصلاهًْ علی نبیه رحمهًْ للخلق أجمعین و علی آله 

الطاهرین و أصحابه المنتجبین
وْرَاهًِْ  یَّ الذَِّی یجَِدُونهَُ مَکْتُوباً عِنْدَهُمْ فیِ التَّ بِیَّ الْمُِّ سُولَ النَّ بِعُونَ الرَّ الذَِّینَ یتََّ
مُ  بَاتِ وَ یحَُرِّ یِّ وَ الْنِجِْیلِ یأَْمُرُهُمْ باِلمَْعْرُوفِ وَ ینَْهَاهُمْ عَنِ المُْنْکَرِ وَ یحُِلُّ لهَُمُ الطَّ
عَلیَْهِمُ الخَبَائثَِ وَ یضََعُ عَنْهُمْ إصِْرَهُمْ وَ الأغلال التَِّی کَانتَْ عَلیَْهِمْ فَالذَِّینَ آمَنُوا 

رُوهُ وَ نصَْرُوهُ وَ اتبََّعُوا النُّورَ الذَِّی أنُزِْلَ مَعَهُ أوُلئَِکَ هُمُ المُْفْلحُِونَ. بهِِ وَ عَزَّ
در آغاز سخن لازم است میلاد پرخیر و برکت رحمهًْ للعالمین محمد 
مصطفی صلی الله علیه و آله را به همۀ مسلمانان و به‌خصوص شما میهمانان 
عزیز تبریک و تهنیت عرض نمایم و همچنین از همه برگزارکنندگان و 
شرکت‌کنندگان در این همایش مهم و بزرگ تشکر و قدردانی نمایم و امیدوارم 

این همایش گامی مؤثر در همگرایی و تقارب و اتحاد مسلمانان بردارد.
خداوند متعال در این آیه شریفه نخست به وظایف مهم پیامبر اشاره و 
در ادامه پیروان او را توصیف نموده است. پیروانی که با ایمان به خداوند او را 
یاری نموده و با تبعیت از نوری که همراه اوست به رستگاری دست می‌یابند.

آن اوصاف همان نکاتی است که امت اسلام باید سرلوحه زندگی خویش 
قرار دهند که اگر بر حول این محور جمع شوند و ایمان خویش را تقویت 
نموده و با هرچه در توان دارند پیامبر را یاری دهند و دین اسلام و قرآن کریم 

را الگوی زندگی خویش بدانند. دل‌های آنان به یکدیگر نزدیک خواهد شد.
همه شما عزیزان می‌دانید که راه‌حل مشکلات جهان اسلام وحدت بر 
محور مشترکات است هرچند در برخی مسائل میان فرق اسلامی تفاوت‌هایی 
وجود دارد اما تأکید بر اصول و پایبندی به اهداف واحد سدی محکم در برابر 
توطئه‌های تفرقه‌انگیز است و علمای اسلام باید با هوشیاری اجازه اختلاف و 
افتراق در میان مسلمانان را ندهند. امروز بیش از هر زمان دیگری امت اسلامی 
هًْ  تُکُمْ أمَُّ نیازمند بازگشت به اصل اصیل و حیاتی وحدت دارد؛ »إنَِّ هَذِهِ أمَُّ

وَاحِدَهًًْ وَ أنَاَ رَبکُُّمْ فَاعْبُدُونِ«.
بیش از دو سال از حمله به یکی از مهم‌ترین مرزهای دنیای اسلام یعنی 
بیت‌المقدس و به خاک و خون کشیدن برادران و خواهران مسلمان ما در غزه 

امتحان دشواری برای جهان اسلام و خصوصا علمای آن پدید آورده است.
گرسنگی، تشنگی و محاصره سرتاسر این منطقه را دربر گرفته است و هر 
روز در مقابل چشمان ما و بلکه همۀ دنیا کودکان بی‌هوش و مادران بی‌رمق‌تر 
می‌شوند و وحشیگری و درند‌گی رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد اینجا 
دیگر نه‌تنها بحث یک ملت مظلوم که معیار آزمایش وجدان بشریت مطرح است.

وظیفه بسیار مهم شما عزیزان در این کنفرانس این است که فقط به 
سخن گفتن از وحدت بسنده نکنید بلکه راهکارهای عملی و پایدار برای تحقق 
آن ارائه ‌نمایید از جمله تقویت همکاری‌های فرهنگی و علمی، ایجاد جبهه 
رسانه‌ای مشترک علیه جنگ روانی دشمن، حمایت واقعی از ملت فلسطین و 

مقابله با طرح‌های تجزیه‌طلبانه استکبار.
اینجانب امیدوارم که این همایش در تحقق هرچه بیشتر وحدت میان 
امت اسلامی و در یک کلمه اعتلای اسلام و مسلمین گام‌های مفیدی بردارد؛ 

وَ لیََنْصُرَنَّ الله مَنْ ینَْصُرُهُ إنَِّ اللهَ لقََوِیٌّ عَزِیزٌ«.
والسلام علیکم و رحمهًْ الله و برکاته
قم- ناصر مکارم شیرازی

دریادار تنگسیری:
وحدت و یکپارچگی بین اقوام و ادیان الهی 
به مدد اندیشه‌ بلند امامین انقلاب اسلامی 

و همت والای مردم مشهود است
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی 
آغاز هفته وحدت و میلاد با سعادت پیامبر اکرم )ص( و ساله 
پاکش امام جعفر صادق‌)ع( را تبریک گفت و خاطرنشان کرد: خدای 
بلندمرتبه را شاکریم که در ایران اسلامی نیز جلوه‌ باشکوه از وحدت 
و یکپارچگی بین همه اقوام و ادیان الهی به مدد اندیشه‌ بلند امامین 
انقلاب اسلامی و همت والای مردمان این دیار به وضوح مشهود است 
و همگی تحت لوای پرچم مقدس جمهوری اسامی ایران در کمال 

آرامش در کنار یکدیگر زندگی می‌نمایند.
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی به‌مناسبت سالروز ولادت با سعادت حضرت 

محمد)ص( و امام جعفر صادق‌)ع( و هفته وحدت پیامی صادر کرد.
به گزارش دفاع‌پرس، متن این پیام به شرح زیر است:

واعتصموا بحبْل الّل جمیعًا ولا تفرّقوا )آل عمران ۱۰۳(
سلام علیکم

ل فَرَجَهُم دوَعَجِّ دٍ وَ آلِ مُحَمَّ اللّهُمَّ صَلِّ عَلی مُحَمَّ
مسلمانان جهان با بانگ ملکوتی »اشهد انّ محمّداً رسول‌الله« همچون 
ریسمانی محکم به معبود حقیقی پیوند می‌خورند و بر خود می‌بالند که پیرو 
کامل‌ترین دینی هستند که خداوند متعال بر خاتم رسولان حضرت محمد 
مصطفی )صل الله علیه و آله وسلم( نازل کرده است و این مهم‌ترین عامل 

وحدت و همدلی مسلمانان عالم است.
این میراث ارزشمند برای مسلمانان، دعوت آنان به وحدت است و پیام 
روشن رسول گرامی اسلام )ص( که می‌فرمایند: الجَماعَهُ رَحمَهٌ و الفُرقَهُ عذابٌ 
»وحدت مایه رحمت و تفرقه موجب عذاب است« بیانگر اهمیت یکپارچگی و 

وحدت امت در دین مبین اسلام است.
خدای بلندمرتبه را شاکریم که در ایران اسلامی نیز جلوه‌ باشکوه از وحدت 
و یکپارچگی بین همه اقوام و ادیان الهی به مدد اندیشه‌ بلند امامین انقلاب 
اسلامی و همت والای مردمان این دیار به وضوح مشهود است و همگی تحت 
لوای پرچم مقدس جمهوری اسامی ایران در کمال آرامش در کنار یکدیگر 

زندگی می‌نمایند.
اینجانب ولادت با سعادت رحمةٌللعالمین حضرت محمد مصطفی )ص( و 
ششمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت امام جعفر صادق‌)ع( و 
فرارسیدن هفته‌ وحدت را خدمت آحاد کارکنان و همه رزمندگان و همسنگران 
عزیزم در نیروی دریایی سپاه تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق روزافزون 
همه شما عزیزان را در تحقق اهداف متعالی انقلاب اسامی تحت عنایات 
خاص حضرت بقیةالله الاعظم )عج( و زعامت فرمانده معظم کل قوا حضرت 
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( از درگاه خداوند منان خواستارم.

پای درس علی)ع(

شاخص‌های دنیاشناسی
امام علی)ع(: »)دنیا( فریب می‌دهد، زیان می‌رساند، 

و تند می‌گذرد. از این‌رو خدا دنیا را پاداش دوستان خود 

نپسندید، و آن را جایگاه کیفر دشمنان خود قرار نداد.«
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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که 
بیشتر متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد 

هدف قرار می‌دهند.

در سی و نهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی

پزشکیان: تفرقه مسلمانان 
صهیونیست‌ها را برای جنایت ترغیب می‌کند

رئیس‌جمهور گفت: اگر مسلمانان با هم متحد 
باشند و با یکدیگر تفرقه و اختلاف نداشته باشند، 
صهیونیست‌ها هیچ‌وقت نمی‌توانند این جنایات را در 

غزه و کشورهای منطقه انجام دهند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در سی و نهمین 
کنفرانس بین‌المللی وحدت اسامی حضور یافت و ضمن 
خوش آمدگویی به مهمانان داخلی و خارجی این همایش، 
ابراز امیدواری کرد که برگزاری چنین نشست‌هایی به تقویت 
وحدت و انسجامی منجر شود که پیامبر خدا صلی الله علیه 
و آله و سلم برای تحقق آن در میان ملت‌ها و امت‌ها مبعوث 

شد.
پزشکیان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در برابر 
دیدگان جهانیان، خاطرنشان کرد: در حالی‌که رژیم سفاک 
صهیونیستی مسلمانان را به‌طرزی فجیع قتل‌عام می‌کند، 
آن‌ها را گرسنگی می‌دهد و راه آب، غذا و زندگی را بر آنان 
می‌بندد، ما همچنان به اختلافات داخلی خود دامن می‌زنیم 

و از اتحاد و یگانگی فاصله می‌گیریم.
وی تصریح کرد: اگر امت اسلامی به‌راستی در قالب یک 
»ید واحده« قرار داشت، آیا اسرائیل یا آمریکا یا هر قدرت 
دیگری جرأت می‌کرد به مسلمانان حتی چپ نگاه کند یا 
حقوق آن‌ها را زیر پا بگذارد؟ پاسخ روشن است، اگر امت 

اسلام متحد بود، وقوع چنین فجایعی اساساً ممکن نبود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه منشأ مشکلات امروز 
امت اسامی در درون خود ماست، تصریح کرد: مشکل ما 
اسرائیل نیست، مشکل ما آمریکا نیست، ریشه مشکلات در 
اختلافات، تفرقه‌ها و نزاع‌هایی است که در میان خود ما 

وجود دارد.
پزشکیان افزود: باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم. اگر 
بتوانیم آن وحدتی را که پیامبر اسلام)ص( به آن فرمان داده 
نه در شعار، بلکه در عمل محقق کنیم، دیگر هیچ قدرتی در 
دنیا، نه اسرائیل و نه هیچ رژیم دیگری، جرأت نخواهد کرد 
این‌چنین به مسلمانان آسیب بزند، آن‌ها را قتل‌عام کند و 
حتی شرم نکنند از اینکه فرزندان مردم را به قتل می‌رسانند 

و صدایی از جهان بلند نمی‌شود.
وی ادامه داد: دشمنان با دامن‌زدن به این تفرقه‌ها، ما 
را به جان هم انداختند، ساح‌های خود را به کشورهای 
اسلامی فروختند، از ترس‌های ساختگی بهره‌برداری کردند، 
نفت و منابع این ملت‌ها را به غارت بردند و با ایجاد تنش‌های 

مصنوعی، جنگ و درگیری را به ما تحمیل کردند.
مسلمانان باید به معنای واقعی کلمه ید واحده شوند 

تا عزت و کرامت امت اسلام حفظ شود
رئیس‌جمهور، با تاکید بر اینکه مسلمانان باید ید 
واحده باشند و وحدت و انسجام بین خود را تقویت کنند، 
گفت: اگر مسلمانان با هم متحد باشند و با یکدیگر تفرقه و 
اختلاف نداشته باشند، صهیونیست‌ها هیچ‌وقت نمی‌توانند 
این جنایات را در غزه و کشورهای منطقه انجام دهند. با 
تمام توان به وحدت و انسجام امت اسلامی پایبندیم و باور 
داریم که تنها در سایه این یگانگی است که می‌توان در برابر 

ظلم ایستاد. 
وی با اشاره به وصیت‌نامه حضرت علی علیه‌السلام، آن 
را سندی گران‌سنگ دانست که بر سه محور اساسی تأکید 

دارد: تقوای الهی، نظم در امور، و اصلاح روابط میان مردم.
رئیس‌جمهور با استناد به این فرمایش حضرت امیر که 
»اوصیکما و جمیع ولدی و اهلی و من بلغه کتابی بتقوی الله 
و نظم امرکم و صلاح ذات بینکم« افزود: رسول خدا)ص( نیز 

اصلاح ذات‌البین را برتر از نماز و روزه دانسته است.
پزشکیان تأکید کرد: این‌که انسان نماز بخواند، روزه 
بگیرد، اما همچنان به اختلاف و نزاع دامن بزند، با فلسفه 

ابلاغ کنید؛ پیامی که برادری مسلمانان را فارغ از تفاوت‌های 
سلیقه، باور و اعتقاد مورد تأکید قرار می‌دهد.

پزشکیان با اشاره به ناکامی دشمنان در ایجاد نفوذ و 
بی‌ثباتی در کشور، خاطرنشان کرد: اگر آمریکا و اسرائیل در 
ایران نتوانستند نقشه‌های پلید و شوم خود را پیاده کنند، 
تنها به دلیل قدرت نظامی ما نبود، هرچند موشک داشتیم و 
رزمندگان ما با جانفشانی‌های خود به صورت دشمن سیلی 

زدند، اما سیلی محکم‌تر را مردم ما نواختند.
وی تأکید کرد: آنچه دشمن را مأیوس کرد، وحدت و 
انسجام مردم بود. آنان تصور می‌کردند با شلیک چند موشک 
و حمله نظامی، مردم از میدان کنار خواهند رفت. تمام 
رسانه‌ها و شبکه‌های خبری آن‌ها دل به این خیال بسته 
بودند، اما ملت ما با بصیرت و ایستادگی، آب پاکی را بر 

دستانشان ریختند.
بریکس باید نقشی محوری

در مقابله با روند نگران‌کننده یکجانبه‌گرایی ایفا کند
پزشکیان همچنین در نشست مجازی فوق‌العاده سران 
بریکس با موضوع وضعیت کنونی جهان با تمرکز بر محیط 
اقتصادی و وضعیت نظام چندجانبه، با بیان اینکه بازآفرینی 
نظم جهانی فعلی، نیازمند اصلاح جدی در ساختار حکمرانی 
جهانی، از بازنگری در ترکیب و کارکرد شورای امنیت تا 
اصلاح نظام مالی و پولی بین‌المللی است، اظهار داشت: 
در این مسیر، گروه‌هایی همچون بریکس و سایر نهادهای 
جنوب جهانی، مسئولیت ویژه‌ای در هدایت گذار به نظمی 
چندقطبی، دموکراتیک و عادلانه دارند؛ نظمی که در آن 
صدای همه کشورها، به‌ویژه کشورهای در حال توسعه، 

شنیده شود.
وی در بخشی دیگر گفت: یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها 
برای عدالت و ثبات در نظم بین‌الملل معاصر، افزایش اقدامات 

عبادات در تضاد است. هدف از عبادت، برقراری وحدت است. 
آن‌که به خداوند تمسک جوید، به صراط مستقیم هدایت شده 
و لازمه این تمسک، همدلی و انسجام در جامعه اسلامی است.

وی با اشاره به فلسفه روزه و نماز در اسلام تصریح کرد: 
این عبادات وسیله‌ای برای برادری میان مسلمانان‌اند، نه آنکه 
به ابزار تفرقه تبدیل شوند. اگر بتوانیم عدالت را در جامعه 
محقق کنیم، هیچ قدرتی یارای غلبه بر ما را نخواهد داشت.

رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش علما و نخبگان دینی در 
تبیین پیام وحدت، خطاب به حاضران گفت: شما بزرگان 
دین و مذاهب هستید و این مسئولیت بر دوش شماست که 
پیام رسول خدا)ص( و کتاب الهی را در میان جوامع و مردم 

یکجانبه‌ و استفاده ابزاری از تحریم‌ها و محدودیت‌های 
اقتصادی است. این سیاست‌ها نه تنها منافع ملی کشورهای 
مستقل را تهدید می‌کند، بلکه همکاری‌های جهانی را مختل 

و توسعه پایدار را ناممکن می‌سازد.
تاکید پزشکیان 

بر اجرای سریع‌تر باقیمانده مسیر بزرگراه تهران-شمال
مراسم افتتاح و بهره‌برداری رسمی از باند شرقی 
منطقه دو آزادراه تهران- شمال با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس بنیاد مستضعفان 

انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان برگزار شد.
رئیس‌جمهور همچنین ضمن تبریک هفته وحدت، 

با بیان اینکه امیدوارم هفته وحدت شعاری و جلسه‌ای و 
اداری نبوده و درونی باشد، اظهار داشت: در هفته وحدت 
باید بتوانیم به شکل واقعی وحدت و انسجام را در کشورمان، 
در جامعه‌مان، در شهرمان و در هر جایی که هست عملا 
اجرا کنیم. 40 سال است که در تئوری و نظر از وحدت 
می‌گوییم، اما دائم دعوا می‌‌کنیم؛ باید دعوا نکنیم، بلکه دست 
به دست هم دهیم، چرا که اگر دست به دست هم دهیم، 

قطعا می‌توانیم مشکلات کشور را خیلی راحت حل کنیم.
وی با تشکر از همه مهندسین، کارگران، کارشناسان و 
همه کسانی که برای اجرای این پروژه تلاش کردند، افزود: 
مسئله‌ای که همواره ذهن من را به خود مشغول کرده این 
است که چرا ما از برخی کشورها عقب‌تر هستیم و چرا 
نباید پیشرفت‌های آنها را داشته باشیم. از همین رو همیشه 
در مسیر چنین تفکری زندگی و تلاش کرده‌ام و هیچ‌گاه 
راضی به این نبودم که از کسی عقب‌تر باشم. امروز هم در 
حوزه‌های مختلف از جمله همین راه‌سازی چطور می‌شود که 
یک پروژه مثلا راه‌سازی در دنیا در مدت یک یا دو سال اجرا 
می‌شود و در این‌جا 20 سال به طول می‌انجامد؛ اشکال کار 

کجاست و چه کار باید بکنیم که حل کنیم؟
رئیس‌جمهور با بیان اینکه معطل شدن کار در ساختار 
اداری که گاها تا یک یا دو سال به درازا می‌کشد، هیچ 
منطق و توجیهی ندارد، تصریح کرد: این مسائل در دنیا 
حل شده و ما هم می‌توانیم با همکاری یکدیگر آن را حل 
کنیم. باید تصمیم بگیریم در عین حال که مراقب باشیم که 
محیط زیست را نیز تخریب نکنیم، راه درست را نیز پیدا 
کنیم. راه‌های صحیح در دنیا پیدا شده و ما باید به سرعت 

عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه را برطرف کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه اجرای این پروژه نشان 
می‌دهد که شما ذهن بسته‌ای ندارید و با یک چشم‌انداز 

بسیار باز و بلندی این کار را کردید، خاطرنشان کرد: برای 
بقیه کارها هم انتظار داریم این کار را بکنید. ما هم آماده‌ 
هستیم که کمک‌تان کنیم؛ آماده‌ایم هر مانعی که وجود 
دارد از مسیر برداریم. 50 کیلومتر مسیر عدد بزرگی نیست، 
نمی‌دانم چه کار می‌خواهید بکنید که به 4 یا 5 سال زمان 
نیاز داشته باشد، ولی معتقدم وقتی تصمیم بگیرید، راحت 

می‌شود آن را حل کرد.
 پیشرفت آینده کشور، در گرو عملکرد مسئولانه، بالنده 

و پویای امروز نظام آموزشی است
علاوه‌بر اینها، رئیس‌جمهور در »جشنواره ملی اصلاح 
روش‌های آموزش و تحول در محیط‌های یادگیری« با حضور 

مدیران مدارس ابتدائی، متوسطه و منتخبان کشوری، ضمن 
تبریک هفته وحدت، با بیان اینکه همه جوامع به دنبال 
کشف و استخراج منابع و معادن طبیعی در راستای تولید 
ثروت و آبادانی کشورشان هستند، اظهار داشت: معلمان 
در همه دنیا، با اصلی‌ترین دارایی‌ها و منبع ثروت کشورها 
سر و کار دارند و کار آنها استخراج، فرآوری و شکوفا کردن 

استعداد فرزندان و آینده‌سازان کشورها است.
وی با تاکید بر ضرورت ارائه سیستمی آموزش بر پایه 
به‌کارگیری روش‌های شنیداری، دیداری و تهیه و ارائه عملی 
آموزش‌های ارائه شده، خاطرنشان کرد: تاکید بر تهیه و ارائه 
گزارش از آموزش‌های ارائه شده در کلاس درس، به تحقق 
دو هدف مهم »مسئله‌محور بودن« و »تکیه بر کارگروهی 
در کلاس درس« کمک می‌کند و از سوی دیگر باعث ایجاد 
رقابت و شوق و انگیزه در فراگیری و شیوه ارائه مطالب 

آموزش داده شده می‌شود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه پایه و اساس هر آینده‌ای 
که برای کشور متصور باشیم، امروز و در کلاس‌های درس 
بنا گذاشته می‌شود، اظهار داشت: اعتلا و پیشرفت آینده 
کشور، در گرو آن است که امروز مدارس به عنوان بستر 
کشف، استخراج و شکوفایی معادن و ذخایر استعداد فرزندان 
سرزمین‌مان عملکردی صحیح، مسئولانه، بالنده و پویا داشته 
باشند؛ تحقق این مهم نیز در گرو تغییر در نگاه و رویکرد 

شما معلمان و نظام آموزشی کشور است.
پزشکیان با بیان اینکه سرعت تغییرات و تحولات در 
دنیای امروز بسیار بالاست، افزود: این نگاه که جوانان را 
نسل »Z« بنامیم مورد قبول من نیست، معتقدم این ما 
هستیم که از آنها عقب مانده‌ایم نه اینکه آنها متفاوت از ما 
باشند. اگر نتوانیم با بهره‌گیری از روش‌ها، مدل‌ها و ابزارهای 
نوین خودمان را با تغییرات مستمر و سریع جهان تطبیق 

دهیم، بیش از پیش از روند تحولات عقب می‌مانیم.
 مرزهای جغرافیایی

 هرگز توان جدایی دو ملت برادر ایران و عراق را ندارد
افزون بر اینها، رئیس‌جمهور در دیدار »سید عمار 
حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق، روابط میان دو 
ملت و دو کشور ایران و عراق را در سایه پیوندهای دینی و 
فرهنگی، عمیق و ریشه‌دار توصیف و تأکید کرد که مرزهای 

جغرافیایی هرگز توان جدایی این دو ملت برادر را ندارد.
پزشکیان در بخش دیگری از این دیدار، با اشاره به 
انتخابات سرنوشت‌ساز پیش‌رو در عراق، حفظ وحدت و 
یکپارچگی سیاسی، فارغ از گرایش‌های قومی و مذهبی را 
موجبات قدرت‌افزایی عراق و در نهایت ارتقای امت اسلامی 
عنوان کرد و گفت‌: ما تمامی گروه‌های سیاسی عراق اعم 
از شیعه و سنی را برادران خود می‌دانیم و همواره خواهان 

تقویت حاکمیت واحد و عزتمندی ملت عراق بوده‌ایم.
»سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز 
در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از دیدار با پزشکیان، از 
رشادت‌های ملت ایران در جریان جنگ 12 روزه اخیر با 
رژیم صهیونیستی تمجید کرد و گفت: ملت ایران در این 
نبرد با درخششی بی‌نظیر، نه تنها تحسین ملت‌های اسلامی، 

بلکه همه ملت‌های آزاده جهان را برانگیخت.
رهبر جریان حکمت ملی عراق حضور مقتدرانه رهبری 
معظم انقلاب اسامی در فرماندهی میدان نبرد، حضور 
مسئولان عالی‌رتبه از جمله پزشکیان در میان مردم، 
اقتدار نیروهای مسلح و انسجام مثال‌زدنی ملت ایران 
را از شاخصه‌های برجسته این جنگ 12 روزه با رژیم 
صهیونیستی برشمرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران عزت 
و اقتدار را برای کل امت اسامی به ارمغان آورد و جایگاه 
ملت ایران را در میان ملت‌های مسلمان ارتقا بخشیده است.

»سید عمار حکیم« با اشاره به حمایت سیاسی 
کشورهای عربی و اسامی از جمهوری اسلامی ایران در 
فشار بر آمریکا و اسرائیل برای آتش‌بس افزود: این حمایت 
ظرفیت عظیمی برای همگرایی و اتحاد میان کشورهای 

اسلامی فراهم آورده است.
رهبر جریان حکمت ملی عراق سفر پزشکیان به عراق، 
به عنوان نخستین مقصد سفر خارجی وی را پربار و ارزشمند 
برای مردم و دولت دو کشور توصیف کرد و اظهار داشت: 
مردم عراق مواضع مسئولان جمهوری اسلامی ایران را به 
خوبی دنبال می‌کنند و جنابعالی را به عنوان فردی صادق و 

صریح می‌شناسند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی:

گفتمان تقریب و وحدت بر گفتمان تکفیر و فرقت غلبه یافته است
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی 
گفت: گفتمان تقریب و وحدت بر گفتمان تکفیر و 
فرقت غلبه یافته و مدافعان نظریه دوم در سطح 
جهانی به حاشیه جهان اسام رانده شده‌اند. این 
امام  مقام معظم رهبری  نگاه عمیق  نشان‌دهنده 
خامنه‌ای - مد ظله العالی - در تأسیس مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسامی و توفیق جمهوری اسلامی 
ایران برای دنبال کردن ۴۰ سال گفتمان تقریب و 

وحدت است.
سی‌ونهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی از 
دیروز آغاز به کار کرد. حجت‌الاسام حمید شهریاری، 
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در افتتاحیه 
این کنفرانس با اشاره به یکجانبه‌گرایی استکبار جهانی به 
سرکردگی آمریکا اظهار داشت: اعتراض و تظلم‌خواهی 
جهانیان حتی صدای شهروندان غربی را درآورده، آمریکا 
با پشتیبانی از یک رژیم سفاک کودک‌کش، حتی آبروی 
خود را نزد شریکان غربی خود به حراج گذاشته است. به 
هیچ پیمان بین‌المللی پایبند نیست و بر هیچ عهدی استوار 

نمی‌ماند.
وی گفت: این یکجانبه‌گرایی که ریشه در منفعت‌گرایی 
سیاسی و اخلاقی دارد، گرچه با شعار لیبرالیسم فردگرایانه 
و حقوق بشر به میدان نظر آمده، اما در ساحت عمل 
تمامی حقوق بشر را فدای منافع خود می‌کند. برای آن 
خون هزاران انسان بی‌گناه را می‌ریزد و امنیت جهانی را 

به مخاطره می‌اندازد.
حجت‌الاسام شهریاری اظهار داشت: حامیان 
چندجانبه‌گرایی با تأکید بر کرامت و عزت انسانی، امنیت 
ملی و عدالت جهانی، با هم هم‌پیمان شده‌اند. چین، روسیه، 
هند و ایران که دارای نزدیک به نیمی از جمعیت جهانند، 

در پیمان شانگهای و دیگر پیمان‌های منطقه‌ای در مقابل 
تحریم‌های ظالمانه، تعرفه‌های یکجانبه و داوری‌های 
ظالمانه قد علم کرده‌اند تا با تهدیدات مشترک مقابله کنند، 
اعتماد متقابل در جهان را افزایش دهند، از حاکمیت‌های 
ملی حمایت کنند، در پروژه‌های زیرساختی حمل‌ونقل و 
انرژی مشارکت کنند، تعاملات فرهنگی خود را مستحکم 
سازند، همگرایی منطقه‌ای را تقویت کنند، همکاری‌های 
علمی و فناوری را رقم بزنند، مبادلات تجاری و مالی را 
گسترش دهند و به سیطره غربی در بازار جهانی پایان 

دهند.
به گزارش ایرنا، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی گفت: ما می‌توانیم با تأسیس این نظم نوین جهانی، 
شرافت و کرامت را به انسان بازگردانیم. مقاومت در برابر 
جباران عالم را گسترش دهیم و امنیت و عدالت جهانی 

را بازسازی کنیم.
وی بیان داشت: گفتمان تقریب و وحدت بر گفتمان 
تکفیر و فرقت غلبه یافته و مدافعان نظریه دوم در 
سطح جهانی به حاشیه جهان اسام رانده شده‌اند. این 
 نشان‌دهنده نگاه عمیق مقام معظم رهبری امام خامنه‌ای 
- مد ظله العالی - در تأسیس مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی و توفیق جمهوری اسلامی ایران برای دنبال کردن 

۴۰ سال گفتمان تقریب و وحدت است.

حجت‌الاسام شهریاری گفت: این یک فرصت 
استثنایی در جهان اسام است که اینک مکاتب مختلف 
اسلامی با استفاده از عقلانی‌ترین مفاهیم در کنفرانس‌های 
مختلف بیانیه مشترک صادر می‌کنند. باید آن را پاس 
داشت و از دولت‌های کشورهای اسلامی پیشتاز تقدیر کرد 
و از دستاوردهای گرانسگ آن مراقبت نمود و تمدن نوین 
اسلامی را به کمک همه کشورهای اسلامی به منصه ظهور 

رسانید.
سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز 
در این مراسم با تاکید بر اینکه جامعه عراق یکپارچه شده و 
آغوش خود را در برابر امت اسلامی باز کرده است، به تجاوز 
اسرائیل در جنگ تحمیلی 12 روزه به خاک جمهوری 
اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: وحدت انسجام و هماهنگی 
میان مردم و رهبری در ایران از مهم‌ترین عوامل قدرت بود 

که این کشور را در برابر تجاوز اسرائیل حفظ کرد.
وی همچنین به طرح اسرائیل بزرگ از سوی مقامات 
صهیونیست اشاره کرد و بیان داشت: اسرائیل با تجاوز به 
سرزمین‌های مسلمان به دنبال توسعه خود است و این 
جهان اسلام و همه کشورهای منطقه را در برابر چالش‌های 
بزرگی قرار می‌دهد و لذا تسلیم شدن در برابر اسرائیل 
موجب خواهد شد که یکی پس از دیگری با شکست روبه‌رو 

شویم.

عزیز حسنوویچ، مفتی اعظم کرواسی نیز در این 
کنفرانس بیان داشت: امروز امت اسامی وظیفه دارد 
که راه و سیره پیامبر)ص( را عملی کند و باید فضائی را 
ایجاد کنیم تا همه مسلمانان پیرو این مسیر باشند. همه 
علمای اسلامی باید مسئولیت‌های خود را عملی کنند و 
حامی فلسطینیان باشند نه فقط در حرف بلکه در عمل نیز 

پشتیبان و پرچمدار آنها باشیم.
 نایب‌رئیس ‌مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان: 

از ایران به دلیل توهین‌های برخی از مقامات لبنانی 
در عرصه حمایت از مقاومت عذرخواهی می‌کنیم

همچنین، شیخ علی الخطیب، نایب‌رئیس ‌مجلس 
اعلای اسامی شیعیان لبنان با اشاره به کمک‌های 
جمهوری اسلامی ایران به جبهه مقاومت خاطرنشان کرد: 
ما تلاش جمهوری اسلامی ایران برای کمک به مقاومت را 
ارج می‌نهیم و از ایران به دلیل توهین‌های برخی از مقامات 

لبنانی در عرصه حمایت از مقاومت عذرخواهی می‌کنیم.
صاحب‌زاده ابوالخیر، رئیس شورای ملی همبستگی 
پاکستان نیز با تاکید بر اینکه اگر مسلمانان متحد باشند، 
دشمنان نمی‌توانند گزندی بر آنها وارد کنند، به تلاش 
دشمنان برای ایجاد فتنه مذهبی در پاکستان اشاره کرد 
افزود: امروز همه طوایف اسلامی پاکستان در قالب شورای 

همبستگی اسلامی متحد و یکپارچه شده‌اند.

پس از انتشار یک فیلم در فضای مجازی 
که حکایت از رفتار خلاف ‌شان و عرف، و موارد 
غیر‌اخلاقی در یک بیمارستان داشت، پرونده قضائی 
در این رابطه تشکیل و علیه افرادی اعلام جرم شد.

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: با انتشار تصویری از 
مراسمی در بیمارستانی در تهران که نشان از رفتار خلاف‌ 
شان و عرف و موارد غیر‌اخلاقی داشت، مقام قضائی ضمن 

تشکیل پرونده علیه نفراتی اعلام جرم کرد.

این گزارش حاکی است؛ برای رئیس بیمارستان 
مورد اشاره و برخی عوامل بیمارستان پرونده 
 قضائی تشکیل شده و علیه آنها اعلام جرم شده 

است.

اعلام جرم علیه رئیس و برخی عوامل یک بیمارستان در تهران


